(1) Pro utraque sententia videri inter alios possunt Boucat Ord. Minim. *Theologia Patrum*, vol. 1, tract. 4, diss. 3, concl. 3; Petav. *De Deo*, lib. ix et x; Du Plessis d'Argentre, *Commentarius historicus de prædestin.* vol. unic. in-4°. Tum pro sententia de prædestinatione ante prævisa merita, Card. Gotti tom. iv, *In prim. part. S. Thomæ*, q. 3, dub. 3; Suarez, *De prædest.* lib. 1, cap. 8 et seqq.; Bellarm. *De grat. et lib. arb.* lib. ii, resol. xv. Pro sententia de prædestinatione post prævisa merita gratiæ, Lessius, *Disp.*

de præd. et réprob. Angel. et hom., sect. ii et seqq.; Vasquez, disp. 89, *In 1^m part. S. Thom.* cap. i et seqq.; Frassen, Min. Observ. *Scotus Academ.* tom. i, tract. 2, sect. i, q. 2; Tournely, *De Deo*, quæst. 14, art. 2, concl. 5. Præ ceteris vero circa mentem SS. Augustini et Thomæ, Car. Jos. Tricassinus, Ord. Cap. *De prædestinatione hominum ad gloriam*, vol. nn. in-4°, Paris. 1619; et Card. Sforzatus, *Nodus prædestinationis disolutus*, vol. un. in-4°, Romæ 1696.

PROPOSITIO I.

Datur ex parte Dei veri nominis prædestinatio, eaque certa est et immutabilis.

587. Utraque propositionis pars est de fide, et tamquam de fide propugnatur a S. Augustino, tum in lib. *De prædest. Sanctorum*, tum in lib. *De dono perseverantiae*, et alibi passim; cuius judicium universa approbavit Ecclesia, adversus Pelagianos et Semipelagianos (1).

588. Prior itaque propositionis pars sic evincitur ex Scriptura: Matth. XXV, 34 Christus electos sic alloquitur: *Venite benedicti Patris mei; possidete paratum vobis regnum a constitutione mundi;* sic etiam (Rom. VIII, 29 et seq.) de prædestinatione ad fidem et gratiam loquens Apostolus, ait: *Quos præscivit et prædestinavit... quos autem prædestinavit, hos et vocavit; et quos vocavit, hos et justificavit; quos autem justificavit, illos et glorificavit* (2); et (Eph. I, 4): *Elegit nos in ipso, ante mundi constitutionem, ut essemus sancti... prædestinavit nos... secundum propositum voluntatis suæ.* Si igitur nemo venit in tempore ad fidem et gratiam, nisi qui prædestinatus est ab æterno a Deo, a fortiori nemo venit ad gloriam, quæ fructus est gratiæ, nisi ab æterno prædestinatus a Deo.

589. Hinc S. Augustinus, lib. *De dono persev.*, cap. XXIII, num. 65, scribit: *Veritatem prædestinationis hujus et gratiæ, quæ nunc contra novos hæreticos cura diligentiore defenditur, nunquam Ecclesia Christi non habuit;* et S. Prosper in *Resp. I*

(1) Cfr. *Collect. Conc. Labbei*, tom. iv, col. 1673, adnot. Sirmundi, *De confirm. Synodi*, ubi refertur approbatio synodi Arausicanæ 11, facta a Bonifacio Rom. Pont., ex duabus codicibus Fossatensi et Laudon., his verbis contenta: *In hoc loco continetur Synodus Arausicana, quam per auctoritatem Sanctus papa Bonifacius confirmavit. Et ideo quicumque aliter de gratia et libero*